

InVentilate Holding ApS

Orionvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 65 34 64

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2018.

John Sohn Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	InVentilate Holding ApS Orionvej 2 7430 Ikast
	CVR-nr.: 32 65 34 64
	Stiftet: 9. december 2009
	Hjemsted: Ikast
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Flemming Vejby Kristensen, formand John Børsting Jensen Ole Juul Jørgensen John Sohn Christensen Henrik Lundum
Direktion	Lars Schjønning
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	InVentilate ApS, Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udvikle ressourcebesparende ventilationssystemer gennem investering i tilknyttet selskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2017 udgjort et underskud på 972 t.kr. mod et underskud sidste år på 761 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 12.412 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 49,7 % af de samlede aktiver på 24.974 t.kr., hvilket er et fald på 4,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Administrationsomkostninger	-89.630	-37.890
Bruttoresultat	-89.630	-37.890
1 Personaleomkostninger	0	-432
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-35.829	-30.773
Resultat før finansielle poster	-125.459	-69.095
2 Finansielle omkostninger	-846.969	-691.451
Resultat før skat	-972.428	-760.546
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-972.428	-760.546
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-972.428	-760.546
Disponeret i alt	-972.428	-760.546

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Erhvervede rettigheder	<u>649.968</u>	<u>584.683</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>649.968</u>	<u>584.683</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>22.325.000</u>	<u>19.325.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.325.000</u>	<u>19.325.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.974.968</u>	<u>19.909.683</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>3.106.812</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>3.106.812</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.998.830</u>	<u>170.758</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.998.830</u>	<u>3.277.570</u>
	Aktiver i alt	<u>24.973.798</u>	<u>23.187.253</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	971.239	888.226
7	Overført resultat	11.440.909	11.733.718
	Egenkapital i alt	<u>12.412.148</u>	<u>12.621.944</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til associeret virksomhed	2.337.954	1.932.722
	Anden gæld	6.839.170	6.330.434
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.177.124</u>	<u>8.263.156</u>
8	Gældsforpligtelser	2.427.351	2.246.023
	Gæld til tilknyttet virksomhed	939.673	0
	Anden gæld	17.502	56.130
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.384.526</u>	<u>2.302.153</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.561.650</u>	<u>10.565.309</u>
	Passiver i alt	<u>24.973.798</u>	<u>23.187.253</u>

9 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>432</u>
	0	432
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, øvrige virksomheder	652.735	546.463
Andre finansielle omkostninger	<u>194.234</u>	<u>144.988</u>
	846.969	691.451
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar	615.456	373.259
Tilgang i årets løb	<u>101.114</u>	<u>242.197</u>
Kostpris 31. december	716.570	615.456
Afskrivninger 1. januar	-30.773	0
Årets afskrivninger	<u>-35.829</u>	<u>-30.773</u>
Afskrivninger 31. december	-66.602	-30.773
Regnskabsmæssig værdi 31. december	649.968	584.683

Noter

		<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Anskaffelsessum 1. januar		19.325.000	14.125.000	
Tilgang i årets løb		<u>3.000.000</u>	<u>5.200.000</u>	
Kostpris 31. december		<u>22.325.000</u>	<u>19.325.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>22.325.000</u>	<u>19.325.000</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos InVentilate Holding ApS
InVentilate ApS, Ikast	100 %	1.709.696	-2.896.759	22.325.000
			<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar		888.226	413.282	
Kontant kapitaludvidelse		<u>83.013</u>	<u>474.944</u>	
		<u>971.239</u>	<u>888.226</u>	
6. Overkurs ved emission				
Årets overkurs ved emission		679.619	0	
Overført til overført resultat		<u>-679.619</u>	<u>0</u>	
		<u>0</u>	<u>0</u>	
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar		11.733.718	11.494.264	
Overført fra overkurs ved emission primo		679.619	1.000.000	
Årets overførte underskud		<u>-972.428</u>	<u>-760.546</u>	
		<u>11.440.909</u>	<u>11.733.718</u>	

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Konvertible gældsbreve	2.427.351	0	2.427.351	2.246.023
Langfristet gæld til associeret virksomhed	0	0	2.337.954	1.932.722
Anden langfristet gæld	0	0	6.839.170	6.330.434
	<u>2.427.351</u>	<u>0</u>	<u>11.604.475</u>	<u>10.509.179</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på maksimalt 2.000 t.kr. for den tilknyttede virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 4.615 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.